**CAP. VI. — Elevatus est sol, et luna stetit in ordine suo** (Habac. iii, 11).

(Lib. ii, hom. 29, in Evang., n. 10.) De ascensionis dominicæ gloria Habacuc dicit: *Elevatus est sol, et luna stetit in ordine suo* (Habac. iii, 11). Quis enim solis nomine, nisi Dominus; et quæ lunæ nomine, nisi Ecclesia designatur? Quosque enim Dominus ad cælos ascendit, sancta ejus Ecclesia mundi adversa omnimodo formidavit. At postquam ejus ascensione roborata est, aperte prædicavit quod occulte credit. Elevatus est ergo sol, et luna stetit in ordine suo: quia cum Dominus cælos petiit, sancta ejus Ecclesia in auctoritate prædicationis roborata excrevit.

**CAP. VII. — In lumine jacula tua ibunt** (Habac. iii, 11).

(Moral. lib. xxx, c. 2, n. 6.) De sanctis prædicatoribus Habacuc dicit: *In lumine jacula tua ibunt* (Habac. iii, 11). Jacula Dei sunt, verba Sanctorum quæ corda peccantium feriunt. Jacula vero Dei in lumine ire, est verba ejus aperta veritate resonare. Sed quia sæpe hominis verba vitæ etiam intellecta

despiciunt, adjunguntur miracula. Unde subditur: *In splendore fulgoris armorum tuorum* (Ibid.). Fulgor armorum est claritas miraculorum. Armis enim nos tuemur; jaculis adversa destruimus. Arma cum jaculis, sunt miracula cum prædicamentis. Sancti enim prædicatores verbis suis, quasi quibusdam jaculis adversarios feriunt; armis vero, id est miraculis seipos tuentur, ut et quantum sint audiendi sonent per impetum jaculorum, et quantum sint reverendi clarescant per arma miraculorum.

**CAP. VIII. — Præcidisti in alienatione capita potentium** (Habac. iii, 14).

(Lib. i, hom. 10, in Ezech., num. 59; lib. xxxi, c. 24.) De conversione Gentium Habacuc Domino dicit: *Præcidisti in alienatione capita potentium, movebuntur in ede Gentes: aperient ora sua sicut pauper edens in occulto* (Habac. iii, 14). Omnipotens Deus in alienatione capita potentium præcidit, quia Judæorum superbiam a semetipso alienando revulit. In qua alienatione Gentes motæ sunt, quia dum Judæi a fide caderent, ad cogitationem fidei corda fidelium [Text. Gentilium] evertuntur. Quæ videlicet Gentes in sacrae lectionis pabulo os cordis aperiant, et in occulto si ut pauper comedant, quia cum festinatione, et silentio verba legentes vitæ sumunt. Impletum est enim in illis quod idem Habacuc de illis Domino dicit: *Misiati in mare equos tuos turbantes aquas multas* (Ibid., 15). Equorum nomine sancti prædicatorum accipiuntur: quietæ vero aquæ jacuerunt, quia humanae mentes gentium diu sub vitiorum suorum torpore sopiæ sunt. Sed equis Dei mare turbatum est, quia missis prædicatoribus sanctis omne cor quod pestifera securitate torpuit, impulsu salutiferi timoris expavit.